
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/206448,Promocja-najnowszego-numeru-czasopisma-naukowego-Polish-Je
wish-Studies.html
27.02.2026, 13:53



Promocja najnowszego numeru czasopisma
naukowego „Polish-Jewish Studies”
16 września 2024 r. w Centralnym Przystanku Historia IPN im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego odbyła się dyskusja, zorganizowana w związku z promocją najnowszego
numeru czasopisma naukowego „Polish-Jewish Studies”.

Żydzi
– Polish Jewish Studies to periodyk wyjątkowy z dwóch względów. Pierwszy
zasadza się na fakcie, że środowisko badające sprawy żydowskie, sprawy
Holokaustu, relacje polsko-żydowskie, jest niezwykle spolaryzowane i trudno
jest zgrupować w jednym miejscu badaczy zgłębiających to zagadnienie. Z
drugiej zaś strony, jest to czasopismo – jedyne w tym względzie również w
Instytucie Pamięci Narodowej – które w całości ukazuje się w języku polskim
oraz angielskim

– powiedział zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr Mateusz Szpytma.
 
W dyskusji prowadzonej przez dr. Tomasza Domańskiego uczestniczyli:
prof. Grzegorz Berendt,
dr Wojciech Hanus,
dr Tomasz Gonet.

* * *

Dwujęzyczny (polsko-angielski) rocznik jest poświęcony historii społeczności żydowskiej na
ziemiach polskich w XX w., utrwalaniu pamięci o polskich Żydach oraz skomplikowanym relacjom
polsko-żydowskim. W zamierzeniu redaktorów periodyk został przygotowany jako forum wymiany
aktualnych ustaleń badawczych w obszarze Jewish Studies przez badaczy z różnych ośrodków
naukowych.

Teksty zebrane w numerze 4 „Polish-Jewish Studies” są m.in. efektem dwóch konferencji
naukowych, zorganizowanych przez Instytut Pamięci Narodowej: „Czas okupacji i zniewolenia.
Żydzi i Polacy w obliczu totalitaryzmów 1939–1956” oraz „Aktion »Reinhardt« i Zagłada polskich
Żydów – w kręgu mechanizmów i sprawców”. Tym samym tom zdominowała tematyka okupacyjna
oraz powojenne rozliczenia ze sprawcami zbrodni na Żydach. Zachęcamy również do lektury
działu Recenzje/Polemiki, w którym Czytelnicy znajdą omówienia i krytyczną analizę szeroko
komentowanych i głośnych publikacji, traktujących głównie o relacjach polsko-Żydowskich pod
okupacją.
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